重庆医科大学申报      教授      专业技术职务任职资格评审综合情况(公示)表
填报单位:  重庆医科大学基础医学院    学科:     遗传学           


                                              填表时间：2016 年 6月 12日
	姓名
	张政 
	性别
	 女
	出生年月
	 1976.09

	最高学历
	 博士研究生
	学位
	 博士
	最后毕业时间、学校、专业
	2009年重庆医科大学生物医学工程

	参加工作

时间
	 2003.07
	现专业技术职务及时间
	资格名称：副教授

资格时间：2010.10

聘任时间：2010.12
	上一级专业技术职务及时间（转评填写）
	

	高等学校教师资格时间
	2007.05
	现从事专业及专长
	细胞生物及遗传学
	拟评审专业技术职务
	教授

	学习(进修)工作简历
	1995.9-2000.7   泸州医学院     临床医学专业学士
2000.9-2003.7   重庆医科大学   人体解剖与组织胚胎学专业硕士
2006.9-2009.7   重庆医科大学   生物医学工程专业博士
2011.8-2012.9   美国哈佛大学   访问学者/博士后
2003.7-至今    重庆医科大学基础医学院细胞生物及遗传学教师

	职称考试级别、时间
	外语
	  2015年全国职称外语A级合格

	
	计算机
	  2014年计算机应用能力考试合格（5个模块）

	招收研究生年级及姓名
	招收硕士4名，毕业2名。
2012级尹频、2013级武天慧（已毕业）
2014级李爱玲、2015级姜文豪
	量化考核得分
	教学
	科研
	总分

	
	
	
	35.69
	418.68
	454.37

	教学工作与业绩（200字以内）

	1、教学工作量、教学层次（本、硕、博等），教学效果、教学获奖情况：
任现职以来讲授课程6 门，其中系统承担本学科本科生的理论课 医学遗传学 、 基因组学 等 2 门课程；任现职以来教学时数累计 739.98 标准学时。
近5年教学评价结果
学年
2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2014-2015

当年评教平均分
良(留学生未评教，教务处默认)
出国
91.56
91
90.76

院系参考值
（最高分、中位数及最低分）
92.2/89.9/77.2

91.61/89.85/81.2
92.00/89.85/71

92.95/90.80/73.34

93.00/90.92/83.77

2、主要教学论文：
题目（身份：第一作者、通讯作者）
刊物名称
年卷期页

刊物级别

网络教学在医学遗传学七年制的实践与探索(第一作者)
基础医学教育
2013,15(4): 8
其它期刊正刊
3、参编教材
参编：十二五规划教材基础医学类《医学遗传学》（编写第十二章，2万字），科学出版社，2012。
参编：《医学遗传学》病案版（编写第六章，1万5千字），科学出版社，2011。
4、教学建设：参与重庆医科大学精品课程遗传学建设。
5、其他教学工作：①指导大学生创新实验研究项目(2012级陈蕾)；②指导本科生实习及毕业论文（2013级余成飞）


	任现职以来发表的主要论著、承担的科研项目等

	公开发表的主要论文及著作


	题目（身份：第一作者、通讯作者、指导研究生文章）
	刊物名称
	年卷期页
	刊物级别
	类别

	
	研究论文总IF=16.973

	1. MiR-451 suppresses the NF-kappaB-mediated proinflammatory molecules expression through inhibiting LMP7 in diabetic nephropathy.（通讯作者）

2. MicroRNA-451 regulates p38 MAPK signaling by targeting of Ywhaz and suppresses the mesangial hypertrophy in early diabetic nephropathy.（第一作者）

3. Naringenin ameliorated kidney injury through let-7a/TGFBR1 signaling in diabetic nephropathy.（通讯作者）
4. MiR-451 suppresses cell proliferation and metastasis in A549 lung cancer cells.（通讯作者）

5. A potentially functional polymorphism in the promoter region of let-7a-2 is associated with an increased risk for diabetic nephropathy.（通讯作者）

6. Promoter hypermethylation of let-7a-3 is relevant to its down-expression in diabetic nephropathy by targeting UHRF1.（通讯作者）
	Molecular and Cellular Endocrinology

FEBS Letters

Journal of Diabetes Research
Molecular Biotechnology

Gene

Gene
	2016,433:75-86.

2012, 586(1):20-26.

2016,2016:8738760
2015,57(1):1-11.

2013,527(2):456- 561

2015,570(1):57-63
	SCI  1   区,        影响因子4.405

SCI  2   区,        影响因子3.584
SCI  2   区,        影响因子2.431

SCI  2   区,        影响因子2.275

SCI  3   区,        影响因子2.196

SCI  3   区,        影响因子2.082
	论著
论著
论著
论著
论著
论著

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	著作及其他论文
	其它论著：1. Downregulation of integrin-linked kinase inhibits epithelial-to-mesenchymal transition and metastasis in bladder cancer cells. Cellular Signalling, 2012,24(6):1323-32. 论著 (第三作者) (SCI 2区, IF: 4.651)

          2. Acetylation of myocardin is required for the activation of cardiac and smooth muscle genes. J Biol Chem. 2012, 287(46):38495-504. 论著 (第五作者) ( SCI 1区, IF: 4.651)
          3. MicroRNA-22 regulates cardiac hypertrophy and remodeling in response to stress. Circ Res. 2013, 112(9):1234-43. 论著 (第四作者) ( SCI 1区, IF:11.089 ) 

          4. Mir-17-92 cluster is required for and sufficient to induce cardiomyocyte proliferation in postnatal and adult hearts. Circ Res. 2013, 112(12):1557-66. 论著 (第六作者) ( SCI 1区, IF:11.089 )

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	主要科研课题成果及专利
	批准（授予）
时间
	项目、成果或专利来源、名称、编号
	本人排名/总人数
	经费（不含配套经费）

	
	2015.8

2013.5
2011.5
2014.12

2010.11
	国家自然科学基金面上项目：( miR-451-15000261H17RIK双负反馈介导IGF-1/MAPK信号途径调控 DN系膜增生  No：81570747)

重庆市科委项目：microRNA介导SDF-1/CXCR4轴调控糖尿病肾病MSCs归巢潜能的机制（cstc2013jcyjA10044）
重庆市教委项目：早期糖尿病肾病循环microRNA指纹谱的建立及其microRNA基因启动子甲基化调控的机制研究（jw110304）

校科研培育基金：miR-451-lncRNA RP3互作调控DN系膜增生(201420)

校优秀青年教师培育基金：miRNA调控糖尿病肾病的机制研究
	1/10

1/8
1/8
1/8
1/4
	58万

2.5万
2万
10万

8万

	公示时间
	 院系纪检（党委）部门审查意见
	 院系纪检（党委）负责人签字
	院系公示结果
	院（系）主任签字

	2016 年 8月 29日至
2016 年9月 2日
	
	
	
	


注：1、此表由申报人填写，使用A3纸打印；
    2、自然科学研究论文必须是论著或有中(英)文摘要、研究方法、数据分析、结果、讨论、参考文献等完整格式的论文且字数在2000字以上。文科研究论文字数必须在3000字以上。
    3、其他文章请注明题目名称、杂志名称、年卷期页、类别，著作及教材请注明参编或主编章节、字数、出版社名称、时间。
